

Информация о ценах на платные услуги

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
"Центр образования № 10" имени А.В.Чернова

Наименование услуги	Цена на 1 обучающегося
Обучение по программе "На пороге школы"	14 000,00
Стоимость услуги в месяц	2 000,00
Стоимость услуги за 1 час	250,00

РАСЧЕТ ЗАТРАТ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ

Количество человек в группе - 25

Количество часов на услугу: 56ч (2ч в неделю x 4 недели в месяц x 7 месяцев оказания услуги)

I. Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги

Расчет затрат на оплату труда персонала

Обучение по программе "На пороге школы"

(наименование платной услуги)				
Должность	Средний должностной оклад в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб)	Месячный фонд рабочего времени (час.)	Норма времени на оказание платной услуги (час.)	Затраты на оплату труда персонала (руб.) (5) = (2)/(3) x (4)
1	2	3	4	5
1. Педагогический персонал	x	x	56	42 418,69
<i>учитель</i>	18958,55	72	49	12 902,35
<i>учитель музыки</i>	18 958,55	72	3,5	921,60
<i>учитель ИЗО</i>	18 958,55	72	3,5	921,60
<i>Выплаты стимулирующего характера</i>	28 086,75	72	56	21 845,25
<i>Расходы на отпуск</i>	X	X	X	5 827,90
ИТОГО:	X	X	X	42 418,69

* 18958,55 = 14561,1 (10786 + 20%за высл/л + 15%за кв/кат) x 130,2% (начисл на ФОТ)

**28086,75 = 10786*2*130,2%(начисл на ФОТ)

***5827,9 = (12902,35 + 921,6 + 921,6 + 21845,25)/ 12м / 29,3 x 56 (кол-во дн. отпуска)

Расчет затрат на материальные запасы

Обучение по программе "На пороге школы"

(наименование платной услуги)				
Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (ед. измерения.)	Цена за единицу	Всего затрат материальных запасов (5) = (3) x (4)
1	2	3	4	5
Папка регистратор	шт	4	250,00	1 000,00
Скоросшиватель	шт	25	16,00	400,00
Накопитель usb FLASH	шт	4	490,00	1 960,00
Картридж-тонер	шт	4	3 100,00	12 400,00

Скобы для степлера (1000шт)	шт	0,4	120,00	48,00
Файл А4 100шт	шт	100	5,00	500,00
Ручка	шт	100	29,00	2 900,00
Рабочая тетрадь	шт	100	54,00	5 400,00
Бумага А4	пач	4	260,00	1 040,00
Клей-карандаш	шт	4	49,00	196,00
Ножницы	шт	4	215,00	860,00
Карандаши	шт	100	16,00	1 600,00
Итого материальные запасы:	X	X	X	28 304,00

Расчет суммы начисленной амортизации оборудования

Обучение по программе "На пороге школы"

(наименование платной услуги)					
Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма износа(%)	Годовая норма времени работы оборудования (час)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации (6) = ((2)x(3)/ (4))x(5)
1	2	3	4	5	6
Комп.ученич. мебели (парта+2стула) (13 шт)	28 323,10	100% износ	3 588,00	56,00	0,00
Комплект учителя (стол 2-х тумб + стул)	4 188,00	100% износ	3 588,00	56,00	0,00
Интерактивный комплекс	67 000,00	40% износ	3 588,00	30,00	224,08
Демонстрационный стенд	6 000,00	100% износ	3 588,00	56,00	0,00
Принтер	11 000,00	40% износ	3 588,00	10,00	12,26
Компьютер SAMSUNG	33 190,00	50% износ	3 588,00	40,00	185,01
Итого:	X	0	X	X	421,35

*3588 - 299 рабочих дней в году * 12 часов (работа учреждения в день)

II. Затраты, необходимые для деятельности учреждения в целом, но не потребляемые непосредственно в процессе оказания платной услуги

Расчет накладных затрат

Обучение по программе "На пороге школы"

(наименование платной услуги)		
1	Прогноз затрат на персонал учреждения, не участвующего непосредственно в процессе оказания платной услуги (уборщица - 4909,5 (538,68 в месяц x 130,2% x7 мес), педагог - психолог 16090,8 (1765,5 в месяц x 130,2% x7 мес), педагог-организатор 15648,7 (1717,0 в месяц x 130,2% x7 мес), экономист 9784,1 (1073,52 в месяц x 130,2% x7 мес), инженер 9784,1 (1073,52 в месяц x 130,2% x7 мес)	56 217,20
2	Прогноз затрат общехозяйственного назначения	222 619,41
	2.1. Затраты на коммунальные услуги (ст. 223)	1 288,16
	Электроэнергия: учеб. класс: 0,072 кВт/ч *16 ламп *9,4р. * 56ч = 606,41 потр. оборудованием: 0,5 кВт/ч * 9,4р.* 40ч = 188	794,41
	Отопление : 11372270,25 р/год : 18055,7кв.м * 55кв.м * 0,011(к1*)= 381,05	381,05
	Вода и водоотведение: Водоснабжение: 0,1 куб.м * 25чел * 28,55р = 71,4 водоотведение: 0,1 куб.м * 25чел * 16,52р = 41,3	112,70
	2.2. Услуги связи (ст. 221)	2 100,00
	2.3. Затраты на работы, услуги по содержанию имущества (ст. 225)	47 854,79
	Тех. обслуживание системы автоматической пожарной сигнализации 4400*12мес. : 6728,30 кв.м * 55 кв.м * 0,006 = 2,59	2,59
	Прочие услуги по содержанию здания (ремонт учебного класса)	47 852,20
	2.4. Прочие работы, услуги (ст.226)	64,26

	Охрана объекта с использованием тревожной сигнализации 4185,72*12 мес.: 6728,30 кв.м * 55 кв.м * 0,006 (k2) =2,46 Охрана сотрудниками ЧОП 135 руб./час *56час. :6728,3 * 55 кв.м. = 61,8	64,26
	Прочие работы, услуги	0,00
	2.5. Увеличение стоимости материальных запасов (ст. 340)	84 225,20
	Затраты на моющие (чистящие) средства для санитарной обработки используемых помещений	27 995,20
	Прочие затраты на материальные запасы	56 230,00
	2.6. Увеличение стоимости основных средств (ст. 310) (приобретение учебной мебели, оргтехники)	87 000,00
	2.7. Налог на имущество (ст. 290) 80667475 * 2,2% : 6728,30 кв.м * 55кв.м * 0,006 = 87,02	87,00
3	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества общехозяйств. назначения: уч. кл.:394546,2(ам./год):6728,30 кв.м * 55 кв.м * 0,006 = 19,35	19,35
4	Прогноз суммарного фонда оплаты труда всего персонала учреждения, участвующего в процессе оказания платной услуги	42 418,69
5	Коэффициент накладных затрат	6,57
6	Затраты на персонал, непосредственно участвующий в предоставлении платной услуги	42 418,69
7	Итого накладные затраты	278 855,96

* k1 (коэф. исп.) - 56ч/на услугу : 5112ч/отопление за год = 0,011(k1)

** k2 (коэф. исп.) - 56ч/на услугу : 8784ч/ за год = 0,006 (k2)

55 кв.м - площадь учебного класса

18055,7 кв. м - площадь всех зданий по договору (тех. обслуж., охрана) если заключен на несколько адресов

6728,3 кв.м - площадь здания, в котором находится учебный класс

80667475 - остаточная стоимость здания для расчета налога на имущество

Расчет цены на оказание платной услуги

Обучение по программе "На пороге школы"

(наименование платной услуги)		
№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб.)
1	Затраты на оплату труда персонала, участвующего в предоставлении платной услуги	42418,69
2	Затраты материальных запасов	28304,00
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги	421,35
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	278855,96
5	Итого затрат (25чел /группа)	350000,00

Заместитель директора

 (Абакарова И.В.)

Исполнитель: экономист
34-97-94

 (Савина Ю.А.)

Расшифровка расходов по статьям

Обучение по программе "На пороге школы"

Наименование	Статья расходов	Сумма	Распред. расходов %
Заработная плата	211	75 757,21	21,64
Начисления на ФОТ	213	22 878,68	6,54
Услуги связи	221	2 100,00	0,60
Затраты на коммунальные услуги	223	1 288,16	0,37
Затраты на работы, услуги по содержанию имущества	225	47 854,79	13,67
Прочие работы, услуги	226	64,26	0,02
Налог на имущество	290	87,00	0,02
Увеличение стоимости основных средств	310	88 960,00	25,42
Увеличение стоимости материальных запасов	340	110 569,20	31,59
Амортизация на расходы		440,70	0,13
ИТОГО		350 000,00	100,00